АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.07.2022

	№
	471

	г. Мураши

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области
№218 от 28.03.2022

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 30.12.2021) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", распоряжением Правительства РФ от 04.09.2014 №1726-р «Концепция развития дополнительного образования детей», постановлением Правительства Кировской области от 20.07.2020 № 389-П «О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории Кировской области», распоряжением Правительства Кировской области от 05.07.2019 № 194 «О концепции формирования современных управленческих решений и организационно-экономических механизмов в системе дополнительного образования детей в Кировской области», распоряжением Правительства Кировской области от 30.07.2020 № 835 «Об утверждении Правил персонифицированного дополнительного образования детей на территории Кировской области», распоряжением Министерства образования Кировской области № 651 от 03.06.2022 «О внесении изменений в распоряжение министерства образования Кировской области от 30.07.2020 №835» администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в раздел II приложения №1 постановления администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области №218 от 28.03.2022 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей на территории Мурашинского муниципального округа» (далее - Положение) следующего содержания:
1.1. Дополнить пункт 2.2. Положения подпунктом 2.2.12. в следующей редакции:
«2.2.12. указание на группу сертификата дополнительного образования, определяемую в зависимости от категории ребенка-получателя сертификата дополнительного образования (при наличии, по желанию родителя (законного представителя ) ребенка)»
1.2. Дополнить пункт 2.3 Положения подпунктами 2.3.5., 2.3.6. в следующей редакции:
«2.3.5. документы, подтверждающие право ребенка на получение сертификата дополнительного образования соответствующей группе ( при наличии, по желанию родителя (законного представителя) ребенка, в том числе: справка, подтверждающая статус многодетной семьи;»
 «2.3.6.для подтверждения статуса многодетной семьи заявитель ежегодно в срок до 01 сентября предоставляет в порядке, установленном п. 2.18 в Уполномоченный орган соответствующее удостоверение или справку. При отсутствии такого подтверждения в указанный срок Уполномоченный орган осуществляет изменение группы сертификатов на общую ( дети от 5-18 лет).»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обязательному опубликованию в Муниципальном вестнике и на официальном сайте органов местного самоуправления администрации Мурашинского муниципального округа.

[bookmark: _GoBack]
Глава Мурашинского
муниципального округа				 С.И. Рябинин